COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE COLIMA

Estado Analitico del Ejerciciodel Presupuestotle Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto}
Del 1 de Eneroial 31 de Agosto de 2022

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
R iones Adici y Esp
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Admini: i6n, Emision de Doct 1tos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacién

Productos Quimii Farmacéuticos y de L io
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales .
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion

Servicios de C icacion Social y Pt

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asi i idios y Otras Ay

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Pblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Sacial

Donativos

Transferencias al Exterior

'|Bienes I e Intangibl;

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Edt
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

ional y Recreativo

Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Pablica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fome

Eqgresos

Ampliaciones!

Aprobado (Reducciones)

Modificado

1 : 2 l 3=(1+2)

8,747,639
4,188,816
0
1,477,890
560,412
2,320,013
200,508
0
579,990
211,704
63,840
32,000

0

30,000
180,000
44,426

0

18,020
2,266,530
511,588
319,656
366,676
86,996
199,734
89,500
198,000
246,680
247,700
1,459,741
0

0

0

0
1,459,741
0

0

0

0
392,000
99,000
20,000

0
258,000
0

0

0

0

15,000

0

OOOOOOODOODOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOOOODQOOOOOOOO

0
0
0

8,747,639
4,188,816
0
1,477,890
560,412
2,320,013
200,508
0
579,990
211,704
63,840
32,000

0

30,000
180,000
44,426

0

18,020
2,266,530
511,588
319,656
366,676
86,996
199,734
89,500
198,000
246,680
247,700
1,459,741
0

0

0

0
1,459,741
0

0

0

0
392,000
99,000
20,000

0
258,000
0

0

0

0

15,000

0

0
0
0

Devengado

4

4,366,167

2,585,160
0
447,213
235,094
1,098,700
0

0
259,442
131,233
33,159
3,000

0

1,962
81,215
0

0

8,873
790,253
114,803
204,096
136,584
7,038
34,040
8,932
108,975
95,903
79,883
861,309
0

0

0

0
861,309

©O oo oco0oo0o0ooo oo

4,366,167
2,585,160
0
447,213
235,094
1,098,700
0

0
259,442
131,233
33,159
3,000

0

1,962
81,215
0

0

8,873
790,253
114,803
204,096
136,584
7,038
34,040
8,932
108,975
95,903
79,883
861,309
0

0

0

0
861,309

S ©O OO0 OO0 0o oo oo

Subejercicio

6=(3°4)
4,381,472
1,603,656
0
1,030,677
325,318
1,221,313
200,508
0
320,548
80,471
30,681
29,000
0
28,038
98,785
44,426
0
9,147
1,476,277
396,785
115,560
230,092
79,958
165,694
80,568
89,025
150,777
167,817
598,432
0
0
0
0
598,432
0
0
0
0
382,384
89,384
20,000
0
258,000
0
0
0
0
15,000
0

0
0
0



Inversiones Fi

Concepto

y Otras Pr

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Par

y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Pdblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Puablica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales

IAnteriores (Agjefas)

COMISION DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO.DE COLIMA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuiesto tle Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capituloty Concepto)

Del 1 de Eneroal 31 de Agosto de 2022

Eqresos

Ampliaciones/
{Reducciones)

1 2

Aprobado

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOQ
OOQOOOOOOOOQOQOOOOOO

Modificado
3={1+t2)

OOOOOOOOOOOQOOOOOOOO

Devengado

4

O OO0OO0OOOCOO©OOCOOOS OO0 oo oo o

Pagado

5

OOOQOOOQOOOOOOOOODOO

Sabejercicio

6=(3:4)

OOOODOOOOOOOOOOOOOOO

Total del Gasto

I 41 N

13,445,900

o

13,445,900

6,286,787

7,159,113

| IRAA AL AN

N

IC. ROBERTQ.RA!
PRESIDENTE




