COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE COLIM, Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2022

Concepto	Aprobado	Egresos Ampliaciones/ Modificado		Devengado Pagado		Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	8,747,639	0	8,747,639	4,366,167	4,366,167	4,381,472
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	4,188,816	0	4,188,816	2,585,160	2,585,160	1,603,656
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	o	0	0	0	1,000,000
Remuneraciones Adicionales y Especiales	1,477,890	0	1,477,890	447,213	447,213	1,030,677
Seguridad Social	560,412	0	560,412	235,094	235,094	325,318
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	2,320,013	0	2,320,013	1,098,700	1,098,700	1,221,313
Previsiones	200,508	0	200,508	0	0	200,508
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	1
Materiales y Suministros	579,990	0	579,990	259,442	259,442	320,548
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	211,704	0	211,704	131,233	131,233	80,471
Alimentos y Utensilios	63,840	0	63,840	33,159	33,159	30,681
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	32,000	0	32,000	3,000	3,000	29,000
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	0	0	0	0	0	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	30,000	0	30,000	1,962	1,962	28,038
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	180,000	0	180,000	81,215	81,215	98,785
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	44,426	0	44,426	0	0	44,426
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	18,020	0	18,020	8,873	8,873	9,147
Servicios Generales	2,266,530	0	2,266,530	790,253	790,253	1,476,277
Servicios Básicos	511,588	0	511,588	114,803	114,803	396,785
Servicios de Arrendamiento	319,656	0	319,656	204,096	204,096	115,560
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	366,676	0	366,676	136,584	136,584	230,092
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	86,996	0	86,996	7,038	7,038	79,958
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	199,734	0	199,734	34,040	34,040	165,694
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	89,500	0	89,500	8,932	8,932	80,568
Servicios de Traslado y Viáticos	198,000	0	198,000	108,975	108,975	89,025
Servicios Oficiales Otros Servicios Generales	246,680	0	246,680	95,903	95,903	150,777
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	247,700	0	247,700	79,883	79,883	167,817
	1,459,741	0	1,459,741	861,309	861,309	598,432
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	1,459,741	0	1,459,741	861,309	861,309	598,432
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	. 0
Mobiliario y Equipo de Administración	392,000	0	392,000	9,616	9,616	382,384
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	99,000	0	99,000	9,616	9,616	89,384
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	20,000	. 0	20,000	0	0	20,000
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	258,000	0	258,000	0	0	258,000
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
oversión Pública	15,000	0	15,000	0	0	15,000
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
, server i reductivos y recolorios de i official	0	0	0	0	0	0

COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS DEL ESTADO DE COLIM. Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2022

	医有三条 建二苯基苯酚	A CALL SERVICE AND A SERVICE A	Subejercicio			
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	10000	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0		o
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	١	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	٥	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	٥	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	٥	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	٥	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	. 0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	٥	0	0	0	0	0
Deuda Pública	٥	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	٥	0	0	0	0	. 0
Intereses de la Deuda Pública	١	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	١	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	٥	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	٥	0	0	0	0	- 0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Físcales Anteriores (Adefas)		0.00	10.445.000	6,286,787	6,286,787	7,159,113
Total del Gasto	13,445,900	0	13,445,900	6,266,767	0,200,101	

LIC. ROBERTO RAMIREZ
PRESIDENTE

VIRGINIA MENDOZA GUIZAR COORDINADORA ADMINISTRATIVA